
1 

 

Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ  

 
 

П Р О Т О К О Л 
№ 9 

29.09.2021 г. 
 

 
 На 29.09.2021 г., от 11:00 часа, чрез програмата Zoom, се проведе 

дистанционно заседание на Научния съвет. Бе приет предварително 
обявеният 

 
Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 
1. Обсъждане на предложения за избор по конкурси за академични 

длъжности. 

2. Обсъждане на предложение за назначаване на академичната 
длъжност „доцент“, на основание чл. 60, ал. 1 от Устава на БАН.  

3. Обсъждане на предложения за обявяване на конкурси за 
академичната длъжност „главен асистент“. 

4. Обсъждане на предложение за утвърждаване на заместник-
директор. 

5. Обсъждане на предложения по въпроси, свързани с обучението в 
докторантура: зачисляване в задочна докторантура срещу заплащане, 

отчисляване на задочен докторант, приемане на конспекти за конкурсни 
изпити. 

6. Разни: 
6.1. Обсъждане на предложение за създаване на комисия за 

проучване на съществуващи практики в други институти на БАН и 

правилници за удостояване на учени със статути от вида „асоцииран член“, 
„професор емеритус“ и др. 

6.2. Предложения за проекти по ЕБР. 
 

 ПРИСЪСТВАХА: чл.-кор. Св. Маргенов – председател, проф. д-р Г. 
Агре, проф. д.м.н. Г. Ангелова, проф. д-р Ем. Атанасов, проф. д.н. Д. 

Борисова, акад. К. Боянов, проф. д-р Т. Гюров, д.т.н. Ив. Димов, доц. д-р Н. 
Добринкова, проф. д.н. Л. Дуковска, проф. д-р А. Караиванова, д-р Д. 

Карастоянов, проф. д-р П. Копринкова, проф. д-р К. Костадинов, доц. д-р 
Зл. Минчев, проф. д-р Вл. Монов, акад. Ив. Попчев, акад. В. Сгурев, проф. 

д-р К. Симов, д.т.н. Кр. Стоилова, проф. д-р Т. Тагарев, проф. д-р Ст. 
Фиданова, доц. д-р Ст. Харизанов, доц. д-р В. Шаламанов и доц. д-р Н. 

Стоименов – представител на младите учени. 
 ОТСЪСТВА: проф. д-р Кр. Стефанов. 
 КВОРУМ ИМА. 



2 

 

 
 По т. 1 от дневния ред: 

 Чл.-кор. Св. Маргенов напомни, че тайното гласуване ще се проведе 
след приключване на дистанционното заседание на Научния съвет, от 13:00 
часа в зала 2 в сутерена на бл. 25А на ИИКТ, за да могат да се спазят 

противоепидемичните изисквания в извънредната обстановка заради 
пандемията от COVID-19, и предложи да бъде избрана комисия за 

провеждане на изборите с председател проф. д-р Стефка Фиданова и 
членове – проф. д.н. Любка Дуковска и доц. д-р Станислав Харизанов. 

 Предложението бе гласувано явно и прието единодушно. 
 

 1.1. Чл.-кор. Св. Маргенов представи доклада от научното жури по 
конкурса за академичната длъжност „професор“ по професионално 

направление 4.5. Математика, специалност „Изчислителна математика 
(високопроизводителни методи и алгоритми)”, обявен за нуждите на 

секция „Научни пресмятания с Лаборатория по 3D дигитализация и 
микроструктурен анализ“ в ДВ бр. 45/28.05.2021 г., с който се предлага 

единственият кандидат в конкурса – доц. д-р Иван Димов Лирков, да бъде 
избран за „професор“. 

След като даде думата за въпроси и изказвания заседанието бе 

прекъснато, поради спиране на електрозахранването в бл. 25А на ИИКТ. 
При продължаването на заседанието след около един час, поради 

неотложни ангажименти, в него не се включиха акад. К. Боянов, акад. В. 
Сгурев и акад. Ив. Попчев. КВОРУМ ИМА. 

 Съгласно чл. 9, ал. 12 от Правилника за специфичните условия за 
придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в 

ИИКТ, необходимият кворум за провеждане на избора за „професор” е 2/3 
от редуцирания списъчен състав на НС, гласуването е тайно и решението 

се взима с мнозинство повече от половината от редуцирания списъчен 
състав. Редуцират се само членове, които се намират в чужбина, отсъстват 

поради болест, или им е разрешен продължителен отпуск, но не повече от 
1/6 от списъчния състав на Съвета. 
 Списъчен състав на НС за гласуването – 25 души. Съставът не се 

редуцира. Необходим кворум – 17. Необходим брой професори или 
доктори на науките за избора – 7. Присъствали на дистанционното 

обсъждане 21 члена на НС, от които 17 професори и/или доктори на 
науките. Гласували – 23 (от участвалите в заседанието доц. В. Шаламанов 

нямаше възможност да участва в гласуването), от които 20 професори 
и/или доктори на науките. Резултат: 20 (двадесет) гласували с „ДА” и 3 

(трима) с „НЕ“. 
 Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет 

 
 

 



3 

 

И З Б Р А 
 

доц. д-р Иван Димов Лирков за „професор“ по професионално 
направление 4.5. Математика, специалност „Изчислителна математика 
(високопроизводителни методи и алгоритми)”, в секция „Научни 

пресмятания с Лаборатория по 3D дигитализация и микроструктурен 
анализ“. 

 
 1.2. Чл.-кор. Св. Маргенов представи доклада от научното жури по 

конкурса за академичната длъжност „доцент“ по професионално 
направление 5.3. Комуникационна и компютърна техника, специалност 

„Комуникационни мрежи и системи”, обявен за нуждите на секция 
„Разпределени информационни и управляващи системи“ в ДВ бр. 

45/28.05.2021 г., с който се предлага единственият кандидат в конкурса – гл. 
ас. д-р Владимир Николаев Иванов, да бъде избран за „доцент“.  

 Списъчен състав на НС за гласуването – 25 души. Съставът не се 
редуцира. Необходим кворум – 17. Присъствали на дистанционното 

обсъждане 21. Гласували – 23 (от участвалите в заседанието доц. В. 
Шаламанов нямаше възможност да участва в гласуването). Резултат: 19 
(деветнадесет) гласували с „ДА” и 4 (четирима) с „НЕ“. 

 Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет 
 

И З Б Р А 
 

гл. ас. д-р Владимир Николаев Иванов за „доцент“ по професионално 
направление 5.3. Комуникационна и компютърна техника, специалност 

„Комуникационни мрежи и системи”, в секция „Разпределени 
информационни и управляващи системи“. 

 
 1.3. Чл.-кор. Св. Маргенов представи доклада от научното жури по 

конкурса за академичната длъжност „главен асистент“ по професионално 
направление 4.6. Информатика и компютърни науки, специалност 
„Информатика”, обявен за нуждите на секция „Моделиране и 

оптимизация“ в ДВ бр. 45/28.05.2021 г., с който се предлага единственият 
кандидат в конкурса – д-р Кристина Иванова Динева, да бъде избрана за 

„главен асистент“. 
 Списъчен състав на НС за гласуването – 25 души. Съставът не се 

редуцира. Необходим кворум – 17. Присъствали на дистанционното 
обсъждане 21. Гласували – 23 (от участвалите в заседанието доц. В. 

Шаламанов нямаше възможност да участва в гласуването). Резултат: 21 
(двадесет и един) гласували с „ДА” и 2 (двама) с „НЕ“. 

 Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет 
 

 



4 

 

И З Б Р А 
 

д-р Кристина Иванова Динева за „главен асистент“ по професионално 
направление 4.6. Информатика и компютърни науки, специалност 
„Информатика”, в секция „Моделиране и оптимизация“. 

 
 Чл.-кор. Св. Маргенов предложи обсъждането на останалите точки 

от дневния ред да бъде отложено за следващото заседание на Научния 
съвет, с изключение на въпроса за конспектите по конкурса за редовни и 

задочни докторанти от т. 5 и предложенията за проекти по ЕБР по т. 6.2., 
тъй като те са свързани със спазване на определени срокове.  

 Предложението бе гласувано явно и прието единодушно. 
 

 По т. 5 от дневния ред: 
Чл.-кор. Св. Маргенов смята, че на база на постъпилите писмени 

забележки по конспектите, Научният съвет не може да се заеме с тяхното 
редактиране. Съгласен е с предложението на акад. К. Боянов Научният 

съвет да избере комисии за изготвяне на конспектите, но в момента няма 
готово предложение за състава на тези комисии. Във връзка с това 
предложи Научният съвет да одобри прилагането на последно приетите от 

него конспекти по всички докторски програми и в конкурса за прием на 
редовни и задочни докторанти за 2021/2022 г., а на следващо заседание да 

избере комисии за изготвяне на конспекти по всички докторски програми, 
по които е акредитиран Институтът, които да се прилагат не само за 

следващата година, а за следващите няколко години. 
 С явно гласуване предложението бе прието. 

 
 По т. 6.2. от дневния ред Научният съвет РЕШИ: 

 6.2.1. Подкрепя подаването на следното проектно предложение: 
„Практически аспекти на приложните изчисления” по програмата за 

двустранен обмен между БАН и Полската академия на науките с 
ръководител от страна на ИИКТ доц. Иван Лирков. 
 6.2.2. Подкрепя подаването на следното проектно предложение: 

„Числени и компютърни модели на процеси на замърсяване в атмосферата 
и епидемични процеси” по програмата за двустранен обмен между БАН и 

Унгарската академия на науките с ръководител от страна на ИИКТ доц. 
Цветан Остромски. 

 
 

 
СЕКРЕТАР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 
  /Д. Георгиева/    /Чл.-кор. Св. Маргенов/ 


